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Protokół nr  19/13 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Miejskiej w Węglińcu  
z dnia 10 czerwca 2013r  

miejsce posiedzenia – sala narad Urzędu GiM W ęgliniec  
 

                  Przewodnicząca komisji–radna Bożena Wajda o godz. 11.45 otworzyła 
posiedzenie. Powitała wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności stwierdziła, że 
spośród pięcioosobowego składu Komisji obecnych jest troje radnych, w związku z czym 
obrady są prawomocne. Dodała, że jeden z nieobecnych radnych jest usprawiedliwiony. 
Lista obecności radnych-członków komisji stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i 
uczestniczących w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie przypomniała porządek obrad zawarty w zaproszeniu na komisję (zał. nr 3), do 
którego nie wniesiono żadnych uwag ani zmian.  
(w trakcie powyższej prezentacji na posiedzenie przybył radny Tomasz Szymański) 
 
Pierwszym podjętym tematem była ANALIZA DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ I ŚWIETLIC ŚRODOWISKOWYCH-OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA 

2012 ROK. 
Kierownik MGOPS-Grażyna Sroka przypomniała na wstępie, że szczegółowe informacje 
zawarła w przekazanych, pisemnych materiałach (zał. nr 4). Natomiast na dzisiejsze 
posiedzenie przygotowała multimedialną prezentację najistotniejszych problemów. M.in. 
nawiązując do obowiązku, jakim jest coroczne dokonanie oceny zasobów pomocy społecznej 
poinformowała, że zawiera ona informacje nt. kadry, poziomu wykształcenia, wielkości 
świadczeń, struktury świadczeniobiorców itd. Przybliżając dane związane z analizą 
demograficzną gminy, podkreśliła, że stanowi ona podstawę do wszelkich diagnoz.  Wynikało 
z niej m.in., iż ogólna liczba mieszkańców gminy maleje, nieznacznie więcej jest kobiet, a 
wśród nich przeważają osoby w wieku poprodukcyjnym. Również kobiety dominują w 
strukturze osób bezrobotnych. Zaprezentowana struktura wiekowa świadczyła, iż gmina 
Węgliniec jest gminą starzejącą się, co w konsekwencji będzie powodowało zapotrzebowanie 
na usługi opiekuńcze czy usługi świadczone przez zakłady opiekuńczo-lecznicze. 
Slajdy i informacje dotyczące zasobów mieszkaniowych obrazowały malejące zasoby 
komunalne i wzrost liczby osób oczekujących na mieszkanie socjalne. Jedną z przyczyn tego 
stanu rzeczy było zadłużenie najemców. Z komentarza do slajdu dotyczącego świadczeń z 
MGOPS wynikało, że notuje się wzrost liczby osób korzystających z pomocy społecznej. 
Głównym tego powodem jest ubożenie społeczeństwa. Przybliżając sprawę przyczyn 
udzielanej pomocy Kierownik wymieniła: bezrobocie, niepełnosprawność, chorobę, 
bezradność oraz inne problemy i dysfunkcje. W trakcie prezentacji rodzajów świadczeń 
pieniężnych Kierownik wymieniła najistotniejsze z nich tj.; zasiłek celowy, zasiłek okresowy, 
zasiłek na dożywianie, pobyt w schroniskach, usługi opiekuńcze. Wskazała przy tym liczbę 
poszczególnych świadczeniobiorców.  
Kierownik na bieżąco odpowiadała także na pytania radnych wyjaśniając m.in., iż pobyt w 
schroniskach dotyczy osób bezdomnych, że wszystkie osoby, które zwróciły się o pomoc na 
dożywianie otrzymały ją, że poza obiadem istnieje możliwość dodatkowej pomocy w formie 
zasiłku celowego na dożywianie. Odpowiadając na kolejne pytania przybliżyła informacje nt. 
tego czym jest zasiłek okresowy, poinformowała ile osób z terenu tut. gminy przebywa w 
domach pomocy społecznej znajdujących się poza terenem powiatu zgorzeleckiego oraz 
przybliżyła kwestie związane z pokrywaniem kosztów pobytu w takim ośrodku. Wskazując 
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realizowane poszczególne formy pomocy wymieniła procentowy udział środków 
pochodzących z budżetu gminy; pobyt w DPS, usługi opiekuńcze i schroniska-100 % , 
posiłki-40%, zasiłki celowe-100%, a w roku ubiegłym zasiłek stały 20%, w roku bieżącym w 
całości ze środków Wojewody. W całości ze środków Wojewody realizowane są również 
zasiłki okresowe.  
Kontynuując dalszą prezentację mówczyni przedstawiła i omówiła działania związane z 
pracami społecznie użytecznymi, składkami na ubezpieczenie społeczne, dodatkami 
mieszkaniowymi, świadczeniami alimentacyjnymi, świadczeniami z tytułu urodzenia dziecka, 
świadczeniami pielęgnacyjnymi, zasiłkami rodzinnymi. Dalej Kierownik omówiła 
realizowane inne zadania, jak praca socjalna, kontrakty socjalne, poradnictwo specjalistyczne. 
Na zakończenie przybliżyła koszty działalności MGOPS, oraz prognozy na 2013 rok. 
Omawiając sprawę nowego stanowiska, którym jest asystent rodzinny, Kierownik zwróciła 
się do członków Komisji o pozytywną opinię w kwestii utrzymania tego stanowiska w roku 
przyszłym. 
Odpowiadając na pytania radnych po tej części prezentacji m.in. wymieniła roczną kwotę 
środków przyznanych na pomoc, wskazała, że na 30 stronie pisemnej informacji 
przedstawiona została szczegółowa struktura wydatków realizowanych w ramach polityki 
społecznej, podkreśliła, że zainteresowani otrzymaniem świadczeń rodzinnych zobowiązani 
są do przedstawienia zaświadczeń wydanych przez Urząd Skarbowy, że struktura 
świadczeniobiorców  zmienia się, a dzisiaj często są to osoby młode, bezrobotne. Osoby 
starsze natomiast korzystają częściej z pomocy usługowej.  
Po tej prezentacji, Przewodnicząca Komisji podziękowała Kierownik MGOPS.  
 
Kolejnym tematem była OCENA POSTĘPÓW W PRZYGOTOWANIU GABINETÓW DLA PIELĘGNIARKI 

ŚRODOWISKA NAUCZANIA I WYCHOWANIA.  
Przekazane w tej sprawie pismo , stanowi zał. nr 5.  
Dodatkowe informacje przedstawił Burmistrz Gminy i Miasta-Andrzej Kutrowski. M.in. 
poinformował, że został przygotowany gabinet w Gimnazjum w Węglińcu. Uzgodniono, że 
pozostałe punkty będą znajdowały się w Ośrodkach Zdrowia w Czerwonej Wodzie i 
Ruszowie. A w oparciu o informacje uzyskane od Dyrektor Wielospecjalistycznego Szpitala-
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu poinformował, że z 
NFZ będą podpisane stosowne umowy i od nowego roku szkolnego we wskazanych 
ośrodkach w Czerwonej Wodzie i Ruszowie, świadczone będą przedmiotowe usługi.  
 
Przewodnicząca Komisji nawiązując do trzeciego punktu porządku obrad, ANALIZA 

DZIAŁALNOŚCI OŚRODKÓW ZDROWIA NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC-POTRZEBY, poinformowała, że 
w przedmiocie tym nie wpłynęły żadne pisemne zapotrzebowania ani uwagi. A wskazując na 
kolejny temat realizowany w terenie tj. ZAPOZNANIE SIĘ Z WARUNKAMI W OŚRODKACH ZDROWIA 

NA TERENIE GMINY WĘGLINIEC stwierdziła, że będzie można o ewentualnych potrzebach 
szczegółowo porozmawiać na miejscu.  
Radny W.Piechota podkreślając, że temat jest szeroki stwierdził, iż należałoby porozmawiać 
o jakości świadczonych usług.  
Zauważono przy tym, że uwagi są choć nie na piśmie.  
A Burmistrz A.Kutrowski poinformował, że w Ruszowie sprawy te sygnalizowane są na 
zebraniach wiejskich.  Wskazując na placówki obsługiwane przez WS-SP ZOZ w Zgorzelcu 
dodał, że uwagi kierowane pod ich adresem są zgłaszane na posiedzeniach Rady Społecznej 
tej jednostki.  
 
Realizując punkt SPRAWY RÓŻNE, poruszono sprawę dotyczącą przyjętego Programu 
zwalczania otyłości u dzieci szkolnych. Radna Ewa Lewicka poinformowała, że część badań 
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zostało już wykonane. Od września, zatrudniona pielęgniarka szkolna przebada pozostałą 
grupę dzieci. Zbierze ona także stosowne pozwolenia na udział w programie. Natomiast 
Burmistrz poinformował o przeprowadzonej rozmowie z dietetykiem nt. nieodpłatnego jego 
udziału w realizacji tego programu.  
Omówiono jeszcze sprawę związaną z wypełnieniem karty zdrowia dziecka zwracając uwagę, 
iż na końcu trafia ona do lekarza, co ma zapobiegać wglądowi osób postronnych w adnotacje 
dotyczące stanu zdrowia danego dziecka.  
Radny Tomasz Szymański wskazał możliwości tworzenia klas sportowych. Podkreślono 
jednak, że z takim wnioskiem musi wystąpić dyrektor szkoły.   
 
           Ponieważ porządek tej części obrad został wyczerpany, Przewodnicząca Komisji o 
godz. 12.35 zamknęła posiedzenie, a członkowie komisji udali się w teren.  
 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCA KOMISJI  
             (-) BOŻENA WAJDA  
 
 
 
 
 
Protokółowała; 
 
M.Janczak-BRM 
Węgliniec, 12 lipca 2013 r  

 
  
 


